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P R O T O K Ó Ł N R 17/2017 
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, 

które odbyło się w dniu 25 kwietnia 2017 roku o godz 1400 
w lokalu Urzędu Gminy (sala narad) w Kadzidle 

 
 Posiedzeniu przewodniczyła – Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia – 
Pani Katarzyna Pawłowska. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy 

społecznej Gminy Kadzidło. 
4. Sprawy różne. 

 
Pkt 1. 

 
 Przewodnicząca dokonała otwarcia posiedzenia, powitała wszystkich serdecznie, 
stwierdziła stan quorum, co pozwala na prawomocne obrady i podejmowanie uchwał w 
sprawach. 
Listę obecności radnych uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu. 

Pkt 2. 
 

 Przewodnicząca przedstawiła porządek dzisiejszego posiedzenia. 
Uwag do porządku posiedzenia nie wniesiono. 
Przewodnicząca stwierdziła, że komisja przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu takim jak 
na wstępie niniejszego protokołu. 

Pkt 3. 
 

Następnie przewodnicząca przystąpiła do kolejnego punktu posiedzenia tj. zaopiniowanie 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Kadzidło. 

Projekt tej uchwały radni otrzymali. 
Kierownik OPS – Pani Mariola Bednarczyk wyjaśniła, że na Ośrodku Pomocy Społecznej 
spoczywa obowiązek przedstawienia radnym „Oceny zasobów pomocy społecznej”  w 
terminie do 30 kwietnia każdego roku. Z analizy danych wynika, że zmniejsza się liczba 
świadczeniobiorców z pomocy społecznej. W 2015 roku – 809 osób, w 2016 roku – 686 osób, 
więcej jest kobiet niż mężczyzn. Wzrasta natomiast liczba zadań realizowanych przez tutejszy 
ośrodek oraz osób ubiegających się o inne formy pomocy. Znacząco wzrósł koszt utrzymania 
w schronisku. Rośnie liczba osób uprawnionych do zasiłku rodzinnego i świadczenia 
pielęgnacyjnego. Wyższe środki są wypłacane na zasiłki stałe. Coraz więcej osób korzysta z 
pracy socjalnej, co jest związane z realizacją procedury Niebieskiej Karty przy pomocy w 
rodzinie. Pracownicy socjalni zajmują się przyznawaniem dodatków mieszkaniowych, Kartą 
Dużej Rodziny, opracowują plany pomocy rodzinie, ocenę zasobów pomocy społecznej i 
wiele innych sprawozdań, ankiet, współpracują z kuratorami, policją, sądami, szkołami i 
innymi placówkami. Rodziny korzystające z pomocy społecznej są wieloproblemowe, co 
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oznacza, iż w rodzinie występuje więcej niż jeden powód korzystania ze świadczeń pomocy 
społecznej, np. wielodzietność, bezrobocie, długotrwała choroba, ubóstwo bądź alkoholizm. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie, kto jest za pozytywną opinią do projektu 
powyższej uchwały. 
Komisja w obecności 4 radnych, przy 4 głosach – „za”, 0 głosów – „przeciw” i 0 głosów – 
„wstrzymujących się” opowiedziała się za powyższym. 
Przewodnicząca stwierdziła, że w wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt tej uchwały zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

Pkt 4. 
 

W sprawach różnych radni nie zabierali głosu. 
 

W N I O S K I : 
 

Komisja nie zgłosiła wniosków do realizacji. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:                                                                                            Przewodnicząca 
   Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia 
Teresa Parzych                                                                                    
                                                                                                       Katarzyna Pawłowska 


